Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional da 5ª Região
Gabinete da Presidência

ATO TRT5 N. 377, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021*

NORMA REVOGADA

Designa  a  composição  da  Comissão  de
Atualização  do  Regulamento  Geral  da
Secretaria.

A  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  5ª  REGIÃO,  DESEMBARGADORA
DÉBORA MACHADO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 235 do Regimento
Interno,

CONSIDERANDO o PROAD n. 18818/2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Compõem a Comissão de Atualização do Regulamento Geral da Secretaria a Presidente do
TRT  da  5ª  Região,  Desembargadora  Débora  Machado,  a  Juíza  Auxiliar  da  Presidência,  Marília
Sacramento, e os gestores das seguintes unidades:

I - Secretaria-Geral da Presidência;

II – Secretaria-Geral Judiciária;

III – Diretoria-Geral;

IV - Secretaria de Gestão Estratégica;

V – Secretaria de Gestão de Pessoas;

VI - Secretaria de Orçamento e Finanças; e

VII - Secretaria de Organização e Métodos.

§ 1º Incumbe à Comissão de Atualização do Regulamento Geral da Secretaria analisar e deliberar
sobre  estudos  e  propostas  para  atualização  do  Regulamento  Geral  da  Secretaria  do  Tribunal
Regional da 5ª Região.

§ 2º Podem ser convocados para participar de reunião de deliberação representante de unidade
envolvida na alteração, a critério da Presidência da Comissão.

Art. 2º  Ficam revogados os Atos TRT5 n. 050, de 28 de janeiro de 2016, n. 476, de 14 de dezembro
de 2017, n. 0143, de 23 de abril de 2018, e n. 002, de 7 de janeiro de 2020.

Art. 3º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

DÉBORA MACHADO

Desembargadora Presidente

Fl.  2  Ato TRT5 n. 377, de 2021

Disponibilizada  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em  26.11.2021,  páginas  1-2, com
publicação  prevista  para  o  1º  dia  útil  subsequente,  nos
termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma  Fernandes,  Analista  Judiciário  –  Núcleo  de
Divulgação – TRT5

*  Norma  revogada  pelo  Ato  GP  nº  0620/2023,
disponibilizado no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em 18.10.2023, páginas 7-9.

Antônio  Fernandes,  Chefe  da  Seção  de  Normas  e
Divulgação  –  Núcleo  de  Preservação  da  Memória
Institucional.